



Artikelnummer 027	GTIN-Stück  5 425038 430271	GTIN-Verpackung 15425038430278	eco-ID 234482	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

turtle



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,
Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften
(AOECS)



Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Gemeinschaft



Zutaten

Hafervollkornflocken* (glutenfrei), Sonnenblumenkerne*, Kokosflocken*, Agavensirup*, Buchweizen*, Kokosnussöl*, Schokolade* 5% (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*), WALNÜSSE* 4,5%, Kakaonibs*, Zimt*, Kardamom*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Granola aus glutenfreiem Hafer, Samen und Kokosflocken mit Nussstücken und kleinen Tropfen dunkler Schokolade.

Saftig, knackig, duftend und leicht süßlich mit Agavensirup.

Verarbeitungshinweis

Pur, mit Joghurt oder Milch verzehren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Frühstücksmahlzeit oder Snack

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt aufbewahren.

turtle
Better Breakfast

Granola Walnuss & Schokolade
Glutenfrei, 350g

Better Breakfast



Artikelnummer 027	GTIN-Stück  5 425038 430271	GTIN-Verpackung 15425038430278	eco-ID 234482	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise


Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Schalenfrüchte, Hafer, Walnuss

Spuren möglich: Soja

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓

Artikelnummer 027	GTIN-Stück  5 425038 430271	GTIN-Verpackung 15425038430278	eco-ID 234482	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Agavendicksaft, fruchteigene Süße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Granola mit Walnüssen & Schokolade
Inverkehrbringer..... Turtle Naturprodukte GmbH, Burgring 8, D-36179 Solz

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2245 kJ / 536 kcal
Fett..... 35,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 17,3 g
Kohlenhydrate..... 42,4 g
davon Zucker..... 13,3 g
Eiweiß..... 10,6 g
Salz..... 0,03 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung
Verpackungsmaterial..... Pappe










Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Weblinks

[Website Hersteller](#)

Artikelnummer 027	GTIN-Stück  5 425038 430271	GTIN-Verpackung 15425038430278	eco-ID 234482	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

 Chocolate Cornflakes - MILK BIO + Gluten Free, 250g 023	 Chocolate Cornflakes - Dark BIO + Gluten Free, 250g 022	 Porridge 6 Seeds, 450g 006	 Porridge Date Fig Apricot, 450g 007
 Porridge Choco Banana Glutenfree, 400g 010	 Porridge Goji & Chia Glutenfrei, 400g 009	 POWER Granola Nüsse & Saaten Glutenfrei, 350g 024	 POWER Granola Kokos & Kakao Glutenfrei, 350g 025
 Granola Apfel & Zimt Glutenfrei, 350g 026			